

Sky-Work A/S

Fyrrely 23, 7451 Sunds
CVR-nr. 37 51 29 31

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.05.22

Hans Jakob Walhovd
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Sky-Work A/S
Fyrrely 23
7451 Sunds
Hjemsted: Herning kommune
CVR-nr.: 37 51 29 31
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Claus Bjørn-Diderichsen

Bestyrelse

Hans Jakob Walhovd, formand
Jeppe Kragelund Graversen
Thorin Jago Mutschler Hermansen
Aksel Nørgaard Graversen
Martin Frank Ganderup
Claus Bjørn-Diderichsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Sky-Work A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sunds, den 12. maj 2022

Direktionen

Claus Bjørn-Diderichsen

Bestyrelsen

Hans Jakob Walhovd
Formand

Jeppe Kragelund
Graversen

Thorin Jago Mutschler
Hermansen

Aksel Nørgaard Graversen

Martin Frank Ganderup

Claus Bjørn-Diderichsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed indenfor erhvervsklatring (rope access) samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 1.313.051 mod DKK 207.020 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.601.822.

Selskabet har opnået en positiv udvikling i omsætningen, som det på trods af investeringer og en svær start på året 2021 har formået at omsætte til en betydelig forbedret bundlinje.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet i 2022 fortsat vil være påvirket af betydelige investeringer i vækst. Det forventes dog, at de tiltag, som er foretaget i det forgangne år, vil medføre en positiv vækst i årets resultat på trods af investeringerne.

Det forventes i 2022, at der vil være fortsat fokus på implementering af den nye strategi gennem en række konkrete strategiske projekter. Der vil desuden være fortsat fokus på at vækste teamet af dygtige medarbejdere, hvilket skal muliggøre levering af ydelser af højeste kvalitet til en stadig stigende kundebase. Resultatet for det kommende år forventes, som følger af de tiltag, der er foretaget i indeværende år, at blive forbedret i forhold til tidligere år.

Den økonomiske situation med stigende inflation og højere renter, samt en mulig recession, kan påvirke udviklingen i økonomien og særligt byggebranchen negativt, hvilket kan få indflydelse på selskabets vækstplaner og resultat.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets ledelse blev udskiftet i starten af året med henblik på at tilføre selskabet nye kompetencer. Den nye ledelse lagde en ny flerårig strategi og iværksatte initiativer, som på det korte sigt skulle adressere det mindre tilfredsstillende resultat fra 2020. Det lykkedes blandt andet gennem optimering af driften, hvorfor årets resultat er markant forbedret.

Formålet med året har desuden været at bygge et solidt fundament, hvorpå selskabet kan basere vækst. Der er i året investeret markant i mennesker og udstyr, som skal være med til at drive en højere indtjening i de kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttofortjeneste	16.447.596	11.316.303
1	Personaleomkostninger	-14.142.253	-10.705.103
	Resultat før af- og nedskrivninger	2.305.343	611.200
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-554.653	-289.313
	Resultat af primær drift	1.750.690	321.887
	Finansielle indtægter	85.726	29.970
	Finansielle omkostninger	-138.702	-61.627
	Resultat før skat	1.697.714	290.230
	Skat af årets resultat	-384.663	-83.210
	Årets resultat	1.313.051	207.020
Forslag til resultatdisponering			
	Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	1.000.000
	Overført resultat	1.313.051	-792.980
	I alt	1.313.051	207.020

AKTIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	7.144	14.286
2	Immaterielle anlægsaktiver i alt	7.144	14.286
	Indretning af lejede lokaler	650.000	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.006.151	1.100.222
3	Materielle anlægsaktiver i alt	1.656.151	1.100.222
4	Deposita	149.049	192.050
	Finansielle anlægsaktiver i alt	149.049	192.050
	Anlægsaktiver i alt	1.812.344	1.306.558
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.485.010	41.211
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.218.397	3.645.655
	Udskudt skatteaktiv	58.753	0
	Tilgodehavende selskabsskat	414.084	539.290
	Andre tilgodehavender	3.240.441	722.923
	Periodeafgrænsningsposter	287.482	238.843
	Tilgodehavender i alt	9.704.167	5.187.922
	Likvide beholdninger	5	536.389
	Omsætningsaktiver i alt	9.704.172	5.724.311
	Aktiver i alt	11.516.516	7.030.869

PASSIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	750.000	750.000
	Overført resultat	1.851.822	538.771
	Egenkapital i alt	2.601.822	1.288.771
	Hensættelser til udskudt skat	0	22.500
	Hensatte forpligtelser i alt	0	22.500
6	Anden gæld	0	63.650
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	63.650
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	49.851	112.419
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.519.474	1.229.900
	Anden gæld	6.345.369	4.313.629
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.914.694	5.655.948
	Gældsforpligtelser i alt	8.914.694	5.719.598
	Passiver i alt	11.516.516	7.030.869

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21	750.000	538.771	1.288.771
Forslag til resultatdisponering	0	1.313.051	1.313.051
Saldo pr. 31.12.21	750.000	1.851.822	2.601.822

	2021 DKK	2020 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	10.644.424	8.533.163
Pensioner	825.973	660.908
Andre omkostninger til social sikring	31.264	42.983
Andre personaleomkostninger	2.640.592	1.468.049
I alt	14.142.253	10.705.103
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	21	19

2. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.21	50.000
Kostpris pr. 31.12.21	50.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-35.714
Afskrivninger i året	-7.142
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-42.856
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	7.144

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.21	0	1.566.570
Tilgang i året	650.000	462.440
Afgang i året	0	-20.000
Kostpris pr. 31.12.21	650.000	2.009.010
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	0	-466.348
Afskrivninger i året	0	-544.844
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	8.333
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	0	-1.002.859
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	650.000	1.006.151

4. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.21	192.050
Afgang i året	-43.001
Kostpris pr. 31.12.21	149.049
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	149.049

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
--	-----------------	-----------------

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	1.485.010	41.211
Acontofaktureringer	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	1.485.010	41.211

Der indregnes således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning	1.485.010	41.211
I alt	1.485.010	41.211

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 31.12.20
Anden gæld	0	63.650
I alt	0	63.650

7. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 3-41 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 2.530.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Sky-Ventures ApS gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Sky-Ventures ApS gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en garanti på t.DKK 2.399 overfor tredje parter i forbindelse med projekter.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 49 er der givet virksomhedspant på t.DKK 3.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpemidler. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 5.234.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Selskabet har ændret i regnskabsmæssige skøn på følgende områder:

Revurdering af brugstider og restværdier på materielle anlægsaktiver

Brugstider og restværdier for produktionsanlæg og maskiner er blevet revurderet i indeværende regnskabsår. Afskrivningsperioden for andre anlæg, driftsmateriel og inventar ændret fra 4 år til 3-4 år. Ændringen har en negativ påvirkning på resultatet for 2021 med t.DKK 113. Pr. 31.12.21 formindskes egenkapitalen med t.DKK 88, og balancesummen formidskes med t.DKK 113 som følge af det ændrede skøn. Ændringen af det regnskabsmæssige skøn er indregnet under andre anlæg, driftsmateriel og inventar i balancen og under afskrivninger i resultatopgørelsen i overensstemmelse med det oprindelige skøn.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	7	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-4	0

Goodwill afskrives over 7 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere. Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.